

Selin kyläyhdistys ry:n vuosikertomus 2022

Kuva: Rosa Mononen



Kyläesittelyä netissä ja monitoimitalolla

Selin kylää ja kylätoimintaa esiteltiin valtakunnallisen Avoimet kylät- tapahtumapäivässä ja netissä Kyläkortti-mainoksen avulla. Vuoden mittaan monitoimitalolla järjestetyissä tapahtumissa Selin maisemat ja kyläyhdistyksen toiminta tulivat tutuiksi lukuisille tilaisuuksiin osallistuneille. Avoimet kylät-päivän osanottajat patikoivat monitoimitalon, Nuorisoseurantalo Seppolan ja Pisara-kirppiksen väliä.

Kyläkorttimainokseen nettiin Selki-sivulle on koottu kokousten ja tapahtumien järjestäjille tietoa monitoimitalon tiloista ja varustuksesta. Tilojen ja astioiden vuokrahintoja tarkistettiin ja tarjottiin myös tapahtumien jälkeistä siivousta.

Kyläläisten käyttöön saatiin hankerahoituksella sydäniskuri ensiavuksi mahdollisia sairaskohtauksia varten. Iskuri on sijoitettu monitoimitalon ulkoseinälle, josta se on helposti saatavissa käyttöön. Selkeät käyttöohjeet opastavat aloittelevaakin käyttäjää.

Kyläsuunnitelmaa päivitettiin kyläkyselyn avulla. Edellisen suunnitelman toiveista oli jo moni toteutunut. Uuden kyselyn toiveena monitoimitalolla aloitti nuorten nettinurkka.

Syysadon kekri-tapahtuma kokosi tähän asti suurimman osanottajamäärän. Kylän paras taitajakisaa tuotiin kuusi kahvikakkua. Voittajaksi äänestettiin Ritva Juhantalon leipoma kakku.

Arpajaisvoittona oli syksyn menestystuote: suursäkki klapeja.

Isänpäivälounas katettiin perinteiseen tapaan. Kunnan myöntämän hyvinvointiavustuksen varoin tarjottiin torstaitupalaisille ilmainen joululounas.

Monitoimitalon viikkotoiminta palautui koronavuosien jälkeen entiselleen.

Talous

Selin kyläyhdistys ry:n tulos kertomusvuonna jäi miinukselle 663,25 euroa. Taloudelle tärkeät asuntojen vuokratulot vähenivät, kun yläkerran asuntoa remontoitiin loppuvuosi asukkaan irtisanoutumisen jälkeen.

Toimintatuotoissakin oli laskua, vain kekritapahtuma ylitti odotukset.

Kyläavustajien palkkakustannukset saatiin katettua palkkatuen avulla.

Talkootyön avulla kulut saatiin pidettyä kohtuullisina mm. asuntoremontissa.

Hankeavustusta saatiin kyläläisten käyttöön monitoimitalolle ostettuun sydäniskuriin. Hanketukea saatiin myös monitoimitalon ikkunoiden korjaukseen. Vihdin kunta myönsi torstaituvan toimintaan hyvinvointiavustusta 800 euroa. Vihdin Asukas- ja kylätoiminta ry antoi 600 euron avustuksen toimintaan.

Kiinteistö ja ympäristö

Kyläavustajina toimivat Irmeli Kähkönen 31.5 saakka ja Heini Autti 16.5 lähtien. Heidän pääasiallinen tehtävänsä oli kiinteistön päivittäinen hoito ja kylätoimintaan osallistuminen. Myös kyläläiset saivat tilata heitä avuksi arkisiin askareihinsa.

Monitoimitalon kunnostustöissä suurin urakka on ollut yläkerran asunnon remontointi asukkaan poismuuton jälkeen. Usean kymmenen vuoden jälkeen tiloissa uusittiin kaikki pinnat ja keittiökalusteet sekä sähkökalusteet. Syksyllä aloitettua työtä tehtiin talkoovoimin. Kyläavustaja teki remonttityötä suuren osan työajastaan. Remontti jatkuu vielä seuraavankin vuoden puolella.

Ikkunoiden korjaaminen jatkui hankeavustuksen turvin. Ulf-Johan Virtanen jatkoi kesällä työtä.

Kiinteistön pienemmät huolto- ja korjaustoimet työllistivät talkoolaisia pitkin vuotta. Töitä on helpottanut aktiivisimme osallistuneen Ingmar Wessbergin ”huoltopaku”, josta löytyy tarvittava työkalu, putkenpätkä tai vastaava puuttuva pala.

Talonkäyttäjien kulkeminen helpottui ulko-oven viereen asennetun avainkaapin ansiosta. Pihamaan siistinä pitämiseen hankittiin poljinroskikset.

Vihdin kierrätyskeskus toi kesän alussa monitoimitalolle tekstiilikeräyksen rullakon, joka sijoitettiin ulkorakennuksen avoimeen varastotilaan.

Vaihtelevien lumitilanteiden mukaan kyläaukealle ajettiin latuja entisille reiteille. Keväällä talkoiltiin kyläraittien siivouksessa ja siivoojille grillattiin makkaraa monitoimitalolla.

Kylän tuloteiden porteiksi rakennettuja aidanteita korjattiin ja maalattiin.

Keväällä iloittiin kukkivasta pihapiiristä edellisen syksyn kukkasipulien istutustalkoiden tuloksena.

Monitoimitalolle saatiin loppuvuonna uusi piano. Edellinen piano ei enää pysynyt vireessä. Entinen selkiläinen, nykyisin Klaukkalasta kylätoimintaan osallistuva Pauli Rätty, lahjoitti pianonsa kyläyhdistykselle.

Uudenmaan kylät ry on ideoinut kyläyhdistyksille kylätalokansion ja toimittanut sellaisen myös Selin kyläyhdistykselle. Tarkoituksena on koota siihen kaikki kiinteistöön liittyvät asiakirjat ja vuosittaiset huolto- ym toimenpiteet.

Monitoimitalon tiloja vuokrattiin kokouksiin, perhejuhliin ja ruokakurssille yhteensä 14 kertaa

Tapahtumat

Valtakunnalliseen Avoimet kylät-tapahtumaan osallistuttiin lauantaina 11.6 kutsumalla erityisesti paikallisia tuottajia ja kädentaitajia myymään ja esittelemään tuotteitaan. Monitoimitalolle tilatun sydäniskurin, defibrillaattorin, käyttöä oli opastamassa selkiläisille laitteen toimittaja. Tapahtuma oli jaettu myös nuorisoseurantalo Seppolaan, jossa oli päivätanssit. Pisara-kirpputorilla oli takakonttikirppis ja kukkamyyntiä.

Kesäkahvilaa pidettiin keskiviikkoisin kesä-heinäkuussa 9 kertaa. Tarjolla oli suolainen ja makea leivonnainen. Aikuistalkoolaisen ja kyläavustajan lisäksi työhön palkattiin kaksi nuorta kunnan tarjoaman kesäsetelin avulla.

Syysadon kekri-tapahtumassa osanottajia oli ennätysellisen paljon. Lähialueen tuotteita oli runsaasti tarjolla, niin syötävää kuin lämpimiä asusteita talven varalle. Kyläyhdistyksen kahviossa oli tarjolla kurpitsakeittoakin.

Arpajaisten päävoiton, suursäkillisen klapeja, puut olivat peräisin monitoimitalon pihalta kaadetuista vaarallisiksi todetuista koivuista. Kylän paras taitaja- kisaan leivottiin kahvikakkuja, joista paras äänestettiin maistamalla.

Isänpäivälounas katettiin perinteiseen tapaan muutamalla uudella makuelämyksellä höystettynä. Kekrin jälkeen varauduttiin suureen määrään ruokailijoita, mutta väkeä oli edellisvuosia vähemmän. Torstaitupalaiset saivat sitten runsaat räppiäiset.

Torstaituvassa tarjottiin joulukuussa ilmainen joululounas kunnan myöntämän hyvinvointiavustuksen avulla.

Kyläsuunnitelmaa päivitettiin tekemällä uusista toiveista kyläkysely. Todettiin, että ensimmäisen suunnitelman toiveet ja tavoitteet on pääosin toteutettu. Uuden kyselyn toiveesta perustettiin nuorille viikottain kokoontuva nettinurkka monitoimitalolle.

Kylän nettisivut, selki.fi päivitettiin. Otavoimassa toimiva Kaija Laaksonen teki suunnitelman Selin nettitiimin kanssa ja lupautui sivujen päivityksen taustatueksi. Uutena sivuille on tullut mm. kalenteri.

Viikkotoiminta

Viikottainen toiminta monitoimitalolla alkoi vähitellen alkuvuodesta. Perhekahvilaan osallistui enemmän aikuisiakin mukaan. Kunnan lähiliikuttajan ohjaama venyttely- ja kehonhuoltojumppa toimi samoin perjantaisin. Syksyllä liikunta vaihtui sunnuntaiseksi keppijumpaksi. Torstaitupaa pidettiin kevättalvella viisi kertaa kahden viikon välein ja samoin syksyllä jatkettiin. Lukupiirin vakikävijöiden vähetessä kokoontumiset sovittiin tekstiviestein. Nuorten nettinurkka aloitti kesällä keskiviikkoisin.

Hiiden Opiston kankaankudonta piiri kokoontui opettajan johdolla tiistaisin ja kutojat kävivät muulloinkin omaan tahtiinsa. 4H-yhdistyksen kokkaus- ja kädentaitokerho touhusi tiistaisin. Seurakunnan raamattupiiri jatkoi samoin tiistai-iltaisin. Reko-jakelu tarjosi lähiruokaa ja muita tuotteita keskiviikkoisin monitoimitalon pihamaalla.

Kirjasto oli avoinna talon toiminta-aikoina omatoimiperiaatteella.

Tiedotus

Selin kyläyhdistyksen toiminnasta on jaettu tietoa Facebookin Selki-ryhmässä ja omalla nettisivulla Selki.fi.

Tiedotuslehtinen Selkiläinen tehtiin neljä kertaa ja jaettiin kaikkiin selkiläisiin talouksiin ja vähän naapurikylienkin puolelle.

Paikallislehdissä on myös kerrottu selkiläisistä tapahtumista.

Selin kyläyhdistys ry

Selin kyläyhdistyksen vuosikokous pidettiin monitoimitalolla 13.3. Kokouksen puheenjohtajana toimi Pekka Vauromaa, sihteerinä Kari Vitikainen ja pöytäkirjantarkastajina Tarja Sahari ja Sirkka Tontti.

Kyläyhdistyksen puheenjohtajaksi valittiin Kimmo Jalli.

Kylähallitukseen valittiin uudelleen erovuoroiset Tapani Haasto ja Ingmar Wessberg. Uusina valittiin varajäsen Ritva Juhantalo sekä Katri Pirnes, Sirkka Tontti ja Tero Sahramaa. Varajäseniksi valittiin entinen Timo Kernen ja uutena Heidi Huupponen.

Muut hallituksen jäsenet ovat Liisa Ali-Mattila, Kimmo Jalli, Liisa Kernen, Jerry Patomeri, Katija Sepponen ja Tarmo Shemeikka.

Varajäsenet ovat Mikko Toppinen ja Sari Väisänen.

Toiminnantarkastajiksi valittiin Niina Sahramaa ja Sirpa Nyman, joka myöhemmin ilmoitti ettei ole käytettävissä. Varalle valittiin Ritva Luukkonen ja Marja-Leena Malin.

Kylähallituksen järjestäytymiskokouksessa 24.3 valittiin varapuheenjohtajaksi Tapani Haasto, sihteeriksi Katija Sepponen ja rahastonhoitajaksi Ingmar Wessberg.

Nettitiimiksi nimettiin Ritva Juhantalo, Katri Pirnes ja Katija Sepponen, tiedottajaksi Liisa Ali-Mattila ja kirjastonhoitaja-jäsensihteeriksi Liisa Kernen.

Talovastaavina toimivat Ingmar Wessberg, Tapani Haasto ja Tero Sahramaa.